
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/271/2022 
RADY POWIATU BYTOWSKIEGO 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi  oraz 
wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 130a ust. 2a i ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.#) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów Funduszu i Polityki 
Regionalnej z dnia 26 lipca 2022 roku w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek 
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2022 r. poz. 738). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi w przypadku określonym 
w art. 130a ust. 1-2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym: 

1. Z terenu gmin Bytów, Tuchomie, Lipnica, Borzytuchom, Kołczygłowy, Czarna Dąbrówka, Studzienice, 
Parchowo: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 110 zł, 

b) za każdą rozpoczętą dobę przechowywania – 5 zł, 

2) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie - 110 zł, 

b) za każdą rozpoczętą dobę przechowywania - 5 zł, 

3) motocykl: 

a) za usunięcie – 220 zł, 

b) za każdą rozpoczętą dobę przechowywania – 5 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 492 zł, 

b) za każdą rozpoczętą dobę przechowywania – 12,30 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 492 zł, 

b) za każdą rozpoczętą dobę przechowywania – 12,30 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 880 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 08.11.2022 r.

Poz. 4070



b) za każdą rozpoczętą dobę przechowywania – 10 zł, 

7) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1300 zł, 

b) za każdą rozpoczętą dobę przechowywania – 10 zł, 

8) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1580 zł. 

2. Z terenu gmin Miastko, Trzebielino: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 140 zł, 

b) za każdą rozpoczętą dobę przechowywania – 7 zł, 

2) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie - 140 zł, 

b) za każdą rozpoczętą dobę przechowywania - 7 zł, 

3) motocykl: 

a) za usunięcie – 280 zł, 

b) za każdą rozpoczętą dobę przechowywania – 7 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie – 600 zł, 

b) za każdą rozpoczętą dobę przechowywania – 15 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 750 zł, 

b) za każdą rozpoczętą dobę przechowywania – 20 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie – 1060 zł, 

b) za każdą rozpoczętą dobę przechowywania – 30 zł, 

7) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie – 1570 zł, 

b) za każdą rozpoczętą dobę przechowywania – 50 zł, 

8) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie – 1900 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji 
usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów: 

1) 50% stawki opłaty za usunięcie, przewidzianej w § 1.1. odpowiedniej dla poszczególnych rodzajów 
pojazdów z terenu gmin Bytów, Tuchomie, Lipnica, Borzytuchom, Kołczygłowy, Czarna Dąbrówka, 
Studzienice, Parchowo, 

2) 50% stawki opłaty za usunięcie, przewidzianej w § 1.2. odpowiedniej dla poszczególnych rodzajów 
pojazdów z terenu gmin Miastko, Trzebielino. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bytowskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/206/2021 Rady Powiatu Bytowskiego z dnia 25 listopada 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4070



§ 5. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2023r. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Bytowskiego 

 
 

Jacek Żmuda - 
Trzebiatowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4070


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera a


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8 Litera a



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-11-08T11:49:36+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




